
KONKURSA “APRĪĻA PILIENI” 

NOLIKUMS 

 
1. Konkursa organizētājs 

Konkursu organizē Saldus novada bibliotēkas Lietotāju apkalpošanas nodaļa. 

 

2. Konkursa mērķis 

2.1. Popularizēt Saldus novada bibliotēkas krājumu.  

2.2. Rosināt interesi par erudīcijas spēlēm. 

 

3. Konkursa dalībnieki 

3.1. Konkursā var piedalīties ikviens interesents individuāli no 16 gadu vecuma. 

3.2. Konkursā nedrīkst piedalīties Saldus novada bibliotekārie darbinieki un viņu radinieki.  

 

4. Dalībnieku pieteikšanās  

Dalībnieki konkursam var pieteikties, zvanot pa tel. 26163684, rakstot uz e-pasta 

adresi abonements@saldus.lv vai atnākot uz Saldus novada bibliotēkas abonementu 

no 2023. gada 17. līdz 26. aprīlim plkst. 14.00. Par sevi jāsniedz šādas ziņas: vārds, 

uzvārds, telefona nr., e-pasta adrese un dzīves vietas adrese. 1 

 

5. Konkursa norises vieta un laiks 

Konkurss notiek Saldus novada bibliotēkas Konferenču zālē 2023.gada 27.aprīlī 

plkst. 16.00, reģistrācija no plkst.15.30. 

 

6. Konkursa laikā iespējama fotografēšana, filmēšana, audio ierakstu veikšana 

publicitātes nolūkos. 

7. Konkursa norise 

                                                           
1 norādot savus personas datus, Jūs piekrītat sniegto personas datu apstrādei, kas nepieciešama 

bibliotēkas pakalpojumu sniegšanai un bibliotēkas darbības administrēšanai. Personas datu 

apstrāde notiek saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes likumu un citiem Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 
Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 

SALDUS NOVADA BIBLIOTĒKA 
Reģ. Nr. 40900003926, Tūristu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807144,  

e-pasts: biblioteka@saldus.lv;  http://biblioteka.saldus.lv 

 

Saldū 

APSTIPRINU: 
Saldus novada bibliotēkas 

direktore M.Marcinkeviča 

 

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mailto:abonements@saldus.lv
mailto:biblioteka@saldus.lv
http://biblioteka.saldus.lv/


7.1. Dalībnieki reģistrējoties norāda savu vārdu un uzvārdu konkursa uzdevumu lapās un 

izlozē kārtas numuru, pēc kura ieņem vietu zālē. 

7.2. Konkursa dalībnieki pēc kārtas atrisina:  

7.2.1. vienu krustvārdu mīklu,  

7.2.2. testu Lieldienu mīklu,  

7.2.3. mīklu Aprīļa pilieni. 

7.3. Uzdevumu risināšanas laiks:  

7.3.1. krustvārdu mīklai 20 minūtes,  

7.3.2. testam Lieldienu mīkla 10 minūtes,  

7.3.3. mīklai Aprīļa pilieni 10 minūtes. 

7.4. Uzdevumu risināšanas laiku kontrolē viens no žūrijas locekļiem, kurš tiek noteikts pirms 

konkursa sākuma. Uzdevumu risināšanas sākuma un beigu laiku žūrijas loceklis fiksē ar 

zvana signālu. Viens no žūrijas locekļiem paņem atrisinātos uzdevumus un žūrija var 

veikt vērtēšanu. 

7.5. Ja uzdevums atrisināts ātrāk nekā noteikts 7.3.1.-7.3.3. noteiktajā laikā, dalībnieks paceļ 

roku, viens no žūrijas locekļiem paņem atrisināto uzdevumu un žūrija var veikt vērtēšanu. 

Par ātrāku uzdevuma atrisināšanas laiku papildus punkti netiek piešķirti. 

7.6. Informācijas ieguvei konkursanti drīkst izmantot tikai to uzziņu literatūru, kas iepriekš 

konkursam sagatavota no Saldus novada bibliotēkas krājuma. 

7.7. Konkursa uzdevumu risināšanai nav atļauts izmantot mobilos telefonus un citas 

palīgierīces, kā arī savstarpēji sarunāties. 

 

8. Konkursa žūrija 

Konkursa gaitu un rezultātus vērtē žūrija 3 (trīs) cilvēku sastāvā. 

 

9. Konkursa vērtēšana 

9.1. Žūrija vērtē uzdevumus, salīdzinot konkursa dalībnieku sniegtās atbildes un risinājumus 

ar pareizajām, kuras pirms konkursa ar parakstu apstiprina visi žūrijas locekļi. 

9.2. Par katru pareizu atbildi piešķir 1 (vienu) punktu. 

9.2.1. par pareizi atminētu krustvārdu mīklu piešķir 65 (sešdesmit piecus) punktus,  

9.2.2. par pareizi atminētu Lieldienu mīklu piešķir 10 (desmit) punktus,  

9.2.3. par pareizi atminētu mīklu Aprīļa pilieni piešķir 13 (trīspadsmit) punktus, 

9.2.4. par visām pareizi atrisinātajām mīklām dalībnieks var iegūt kopsummā 

88 (astoņdesmit astoņus) punktus. 

9.3. Žūrija atrisinātos uzdevumus vērtē un uzvarētāju nosaka 20 (divdesmit) minūtēs pēc 

pēdējo atrisinājumu nodošanas. 

9.4. Ja punktu skaits ir vienāds, tad uzvarētāju nosaka papildkārtā, uzdodot 5 (piecus) iepriekš 

sagatavotus papildjautājumus, uz kuriem jāatbild uzreiz, pareizās atbildes uzrakstot uz 

atbilžu lapiņām.  

9.5. Uzvarētājs ir dalībnieks, kuram ir visvairāk pareizo atbilžu uz papildjautājumiem. 

 

10. Apbalvošana 

10.1. Pēc rezultātu apkopošanas notiek uzvarētāju apbalvošana. 

10.2. Balvām paredzēti 50 (piecdesmit) eiro. Balva 1.vietas ieguvējam ir 25 (divdesmit 

pieci) eiro vērtībā, 2.vietas ieguvējam - 15 (piecpadsmit) eiro vērtībā, 3.vietas ieguvējam - 

10 (desmit) eiro vērtībā. 

 
Sagatavoja 

Ilze Vēdiķe 

Lietotāju apkalpošanas nodaļas bibliotekāre 


